PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 210/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 03 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 220/21-CMV

VereadorMarcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2814/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

p Atenciosamente,    ODOY VILAS BOAS

' Prefeita Municipal

- Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARfar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mait: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

C..nº 204/2021 - S.E.fracr

Valinhos, 24 de fevereiro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo

Assunto: CI nº 318/2021-DTL/SAJIe

Requerimento nº 220/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

O transporte para que os pais dos alunos das escolas rurais possam
retirar as atividades nas escolas será fornecido?
Caso afirmativo:
a) A partir de qual data terá início?
b) Qual será a periodicidade desse fornecimento?
e) Foi considerado o distanciamento nos assentos dos ônibus que

impactará na quantidade de ônibus disponíveis?

Resposta: Até o momento, somente a EMEB Dº Carolina de Oliveira Sigrist, do

bairro Capivari, solicitou, por duas vezes, o transporte para que os pais de

alunos dessa escola pudessem ir retirar as atividades. Sendo assim, o

fornecimento está sendo pontual e conforme solicitação, feito pela empresa

Raftur, sem ter uma periodicidade estipulada.

Atenciosamente

RECEBIMENTO
cada V.Serafim Emfi de Ub de dl

e

Secretaria da Educação 1

Secretária (nomabodextenso)
/+

Alexssandra Rosa
AgenteAdministrativo Il

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoQBvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br